
ＳＡＪ令和５総第３７０号

令和４年１２月２０日

加盟団体代表者

　

各位

公益財団法人全日本スキ

専

　

務 理

　

事

　　

宮

総

　

務

　

本

　

部

　

長

ＳＡ｝会員証 （カード式） の廃止について

　

平素より、 本連盟の事業運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
標記の件に関して、 以下のとおり通知いたします。

　

カード式のＳＡＪ会員証に対する考え方は一律ではないと承知しておりますものの、 配布に掛か

る費用や労力、 印刷費用、 社会全般のデジタル移行の観点から、 カード式のＳＡＩ会員証の在り方

について皆様と協議させていただいておりました。

　

そして今回、 加盟団体事務担当者会議における皆様からのご意見、 数回にわたるアンケート結

果を踏まえ、２０２３／２０２４シーズン（ＳＡＪ令和６年度） よりＳＡＪ会員証 （カード式） の作成、 配布

を終了し、 シクミネットで表示される電子会員証での運用に完全に切り替えさせて頂きます。

　

皆様との協議の過程で、 移行期間も設けさせていただいており、 今シーズンはカード式と電子

の並行運用をさせていただいており、 電子会員証での運用については、 一定のご理解を頂戴して

いると認識しております。改めて次回の加盟団体代表者会議（２０２３年４月開催予定）にてご案内

させていただきますが、 切り替え前年度の早いタイミングでお知らせしたく通知させていただき

ました。

実施：２０２３／２０２４シーズンの会員登録より。 ＊２０２３／２０２４事前競技者登録含む

　　　　　　　

以 上


